
 

   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6001950(Κωδ. Απόφασης: 3474)                        Σελίδα 1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ( Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, Τ.Κ.: 182 33 

Πληροφορίες: Μαρία Καραπαναγιώτου 

Τηλ.: (+30) 213 162 9131 

Email: m.karapanagiotou@migration.gov.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΑΓΙΟΣ Ι. ΡΕΝΤΗΣ, 5/9/2024 
Α.Π.: 226646    

      
Προς:  

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης Αντιπλοίαρχος 
Λ.Σ. (Ο) ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗΣ Διονύσιος 

 

ΘΕΜΑ: 2η τροποποίηση της Πράξης «Εκπαιδεύσεις προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. σε θέματα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης των 

Συνόρων» με Κωδικό ΟΠΣ 6001950 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των 

Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό 

κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για 

τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 

Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1148 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 για τη θέσπιση, ως 

μέρους του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των 

Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων. 

3. Την υπό στοιχεία C(2022) 8306/15.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική 

Θεωρήσεων, ως μέρος του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων (ΜΔΣΘ/BMVI), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την υπό στοιχεία C(2023) 6439/19.9.2023 εκτελεστική απόφαση. 

4. Τον με αριθμό 2016/C 202/02 από 7/6/2016 Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 

του Π.Δ. 63/2005 (Α’  98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

6. Τον Ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος 

διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν (Α’ 51). 

7. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133). 

8. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 

σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61). 

mailto:m.karapanagiotou@migration.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΘΙ46ΜΔΨΟ-1Β7



 

   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6001950(Κωδ. Απόφασης: 3474)                        Σελίδα 2 

9. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 

10. Το Π.Δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 5). 

11. Το Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» 

(Α’ 34). 

12. Το Π.Δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255). 

13. Το Π.Δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και 

Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) - Τροποποίηση του Π.Δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου» (Α’ 255)» (Α’ 43). 

14. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

15. Την ΚΥΑ με αριθ. 125888/1.3.2023 «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 

Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που 

μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 4375/2016» (Β’ 2203). 

16. Την ΚΥΑ με αριθ. 269397/18.5.2023 «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και 

Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης -ΤΑΜΕ, Ταμείο Εσωτερικής Ασφαλείας-ΤΕΑ και 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ) για την προγραμματική 

περίοδο 2021-2027» (Β’ 3400). 

17. Την ΚΥΑ με αριθ. 199773/23.7.2024 «Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. 125888/01.03.2023 «Διάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός 

των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του 

ν. 4375/2016» (Β’ 2203)» (Β’ 4415). 

18. Την με αριθ. 204680/30.7.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797). 

19. Την με αριθ. πρωτ. 82285/9.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΔ146ΜΔΨΟ-Χ43) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης των 

Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια 

επιλογής των πράξεων του Προγράμματος. 

20. Την με αριθ. πρωτ. 365497/25.7.2023 (ΑΔΑ: 9ΧΩΡ46ΜΔΨΟ-70Κ) και Α/Α ΟΠΣ: 3448 (Κωδ. BMVI_021) Πρόσκληση προς τους 

δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των 

Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων. 

21. Την με αριθ. πρωτ. 450737/4.10.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ2Η46ΜΔΨΟ-Χ3Μ) απόφαση ένταξης της πράξης «Εκπαιδεύσεις προσωπικού 

Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. σε θέματα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης των Συνόρων» με Κωδικό ΟΠΣ 6001950 και ένταξη στο Πρόγραμμα 

«Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου 

για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» και την με αριθ. πρωτ. 157701/30.5.2024 (ΑΔΑ: Ψ5Δ446ΜΔΨΟ-Ω62) 

1η τροποποίηση αυτής. 

22. Το με ID: 35434 (ημερομηνία και ώρα υποβολής: 5/8/2024 και 11:45) υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης (MIS: 6001950) του 

Δικαιούχου Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – Ελληνική Ακτοφυλακή με το συνημμένο αίτημα τροποποίησης της υπόψη πράξης με 

αριθ. πρωτ. 2522.2-4/54319/2024/23.7.2024. 

23. Την με αριθ. πρωτ. 221890/29.8.2024 θετική εισήγηση της 2ης τροποποίησης της πράξης «Εκπαιδεύσεις προσωπικού Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. σε θέματα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης των Συνόρων» του Προϊσταμένου της Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ. 

 

Αποφασίζουμε 

 

την 2η τροποποίηση της Πράξης «Εκπαιδεύσεις προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. σε θέματα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης των Συνόρων» 

με Κωδικό ΟΠΣ 6001950 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων 

και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» στον Ειδικό Στόχο 

«Ευρωπαϊκή ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων. 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6001950 

2. Κωδικός COFOG2 09.5 - Εκπαίδευση μη οριζόμενη σε εκπαιδευτικό επίπεδο  

ΑΔΑ: 6ΩΘΙ46ΜΔΨΟ-1Β7



 

   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6001950(Κωδ. Απόφασης: 3474)                        Σελίδα 3 

3.Δικαιούχος: 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1012501 

5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Η πράξη αφορά στην εκπαίδευση και στην διαρκή επιμόρφωση στελεχών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. που επιχειρούν στο πεδίο, και 
ιδιαίτερα στις Λιμενικές Αρχές της παραμεθορίου, καθώς και αυτών που πρόκειται να αναπτυχθούν σε Επιχειρήσεις του 
FRONTEX στην αλλοδαπή στο πλαίσιο του Μόνιμου Σώματος (Standing Corps) Συνοριοφυλακής και Ακτοφυλακής. Σκοπός 
της πράξης είναι η περαιτέρω ανάπτυξη της τεχνογνωσίας των στελεχών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στο πλαίσιο των υποχρεώσεων του 
φορέα, που απορρέουν από το κεκτημένο Schengen και τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1896 για την Ευρωπαϊκή Συνοριοφυλακή 
και Ακτοφυλακή και που αποτελούν αντικείμενο ελέγχου των μηχανισμών αξιολόγησης “Schengen Evaluation” και 
“Vulnerability Assessment”, αντίστοιχα. Ειδικότερα αφορά στην εκπαιδευτική δράση, την περίοδο Οκτωβρίου 2023 - 
Δεκεμβρίου 2025, αριθμού στελεχών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., σε 22 εκπαιδευτικές σειρές των 15 με 20 ατόμων, που θα 
παρακολουθήσουν εκπαιδεύσεις διάρκειας μίας εβδομάδας (από Δευτέρα έως Παρασκευή) έκαστο. 
Οι θεματικές ενότητες ορίζονται ως ακολούθως: 
1. Οριζόντιες: 
• Ευρωπαϊκό Σύστημα Συνοριακής φύλαξης - 2 εκπαιδευτικές σειρές 
• Θεμελιώδη Δικαιώματα - 4 εκπαιδευτικές σειρές  
• Ανάλυση Κινδύνου - 2 εκπαιδευτικές σειρές  
2. Ανά προφίλ των συνοριοφυλάκων - ακτοφυλάκων του Μόνιμου Σώματος, όπως αυτά επικαιροποιήθηκαν με την 
αριθ.10/2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του FRONTEX: 
• Αξιωματικός Υποστήριξης Επιχειρήσεων σε θέματα ανάπτυξης μέσων και logistics - 2 εκπαιδευτικές σειρές  
• Αφενημερωτής – 2 εκπαιδευτικές σειρές  
• Εμπειρογνώμονας ελέγχου ταξιδιωτικών εγγράφων - 2 εκπαιδευτικές σειρές  
• Εμπειρογνώμονας διασυνοριακού εγκλήματος και κλεμμένων οχημάτων - 2 εκπαιδευτικές σειρές  
• Αξιωματικός Πληροφοριών  - 2 εκπαιδευτικές σειρές  
• Αξιωματικός επιτήρησης θαλασσίου πεδίου - Μέλος Πληρώματος  - 2 εκπαιδευτικές σειρές  
• Αξιωματικός Συνοριοφυλακής Ακτοφυλακής -  Λειτουργιών Ακτοφυλακής - 2 εκπαιδευτικές σειρές 

6. Παραδοτέα πράξης:  

Παροχή τεχνογνωσίας στα στελέχη Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. που θα παρακολουθήσουν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα σε ένα ευρύ φάσμα 
επιμέρους αντικειμένων που άπτονται της διαχείρισης των εξωτερικών συνόρων. Επιπροσθέτως, επισημαίνεται ότι θα 
μισθωθεί αίθουσα για τις ανάγκες της εν λόγω εκπαίδευσης, παρέχοντας υπηρεσίες επισιτισμού στους εκπαιδευόμενους, και 
θα διανεμηθεί εκπαιδευτικό υλικό (διεπαφές (USB) και μπλοκ σημειώσεων) με την ολοκλήρωση της, καθώς και πτυχία – 
βεβαιώσεις παρακολούθησης.  
 

 ΔΕΙΚΤΕΣ  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.8 
Αριθμός συμμετεχόντων που έλαβαν 
στήριξη 

Άτομα Δεν εφαρμόζεται 400,00 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 16/10/2023. 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2025.  

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 31/03/2024.  
  

 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Ειδικότερα, η τροποποίηση της πράξης αφορά: 

α) στο Υποέργο 1 με μείωση της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης και συνολικής δημόσιας δαπάνης του κατά 5.000,00€, ήτοι 
από 435.000,00€ σε 430.000,00€ και κατανομή του ποσού αυτού στα Υποέργα 3 και 4 (500€ και 4.500,00€ αντίστοιχα) και 
με παράταση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησής του κατά επτά (7) μήνες, ήτοι μέχρι και την 31/12/2025 (από 30/5/2025). 

β) στο Υποέργο 2 με μείωση της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης και συνολικής δημόσιας δαπάνης του κατά 145.500,00€, ήτοι 
από 160.000,00€ σε 14.500,00€ και κατανομή του ποσού αυτού στο νέο Υποέργο 4 και με τροποποίηση της ημερομηνίας 
σύμβασης του Υποέργου από 6/11/2023 σε 23/11/2023 και της ημερομηνίας λήξης του από 30/5/2025 σε 31/12/2025 ώστε 
να είναι σύμφωνες με τις αντίστοιχες ημερομηνίες του εγκεκριμένου Τεχνικού Δελτίου Υποέργου α/α 2 (ID: 7438). 

γ) στο Υποέργο 3 με αύξηση της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης και συνολικής δημόσιας δαπάνης του κατά 500€, ήτοι από 
5.000,00€ σε 5.500,00€, με μεταφορά αυτού του ποσού από το Υποέργο 1 και με παράταση του χρονοδιαγράμματος 
υλοποίησής του κατά επτά (7) μήνες, ήτοι μέχρι και την 31/12/2025 (από 30/5/2025). 

δ) στην προσθήκη του Υποέργου 4 με τίτλο «Μίσθωση αίθουσας και παροχή υπηρεσίας επισιτισμού», με επιλέξιμη δημόσια 
δαπάνη και συνολική δημόσια δαπάνη 150.000,00€ και μεταφορά αυτού του ποσού από τα Υποέργα 1 και 2 (4.500,00€ και 
145.500,00€, αντίστοιχα) και χρονοδιάγραμμα υλοποίησης από την 21/10/2024 μέχρι και την 31/12/2025. 

Ως εκ τούτου και λόγω των ανωτέρω, μεταβάλλεται το φυσικό αντικείμενο της πράξης με την προσθήκη της παροχής 
υπηρεσιών επισιτισμού, η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη και η συνολική δημόσια δαπάνη της συνεχίζει να ανέρχεται σε 

ΑΔΑ: 6ΩΘΙ46ΜΔΨΟ-1Β7



 

   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6001950(Κωδ. Απόφασης: 3474)                        Σελίδα 4 

#600.000,00€# και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησής της παραμένει ως έχει σε 26,52 μήνες, ήτοι από 16/12/2023 έως και 
31/12/2025. 

Η τροποποίηση γίνεται αποδεκτή προκειμένου να συνεχιστεί απρόσκοπτα η πορεία υλοποίησης της πράξης. 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  600.000,00€ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00€ 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00€  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 600.000,00€ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  600.000,00€ 

 

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 600.000,00€. 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης.  

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  

600.000,00€. 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  
 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε9892 2023ΣΕ98920005  NAI 600.000,00€  

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 600.000,00€. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο 

Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.  

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 

3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, Αθήνα 

(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 

4. Φορέας Χρηματοδότησης: Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

Εσωτερική διανομή:  

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Ε.Υ.ΣΥ.Δ. 

Μ.Ε.Υ.)/ Μονάδες Α1, Α2, Β1 

ΑΔΑ: 6ΩΘΙ46ΜΔΨΟ-1Β7


		2024-09-05T15:07:33+0300


		2024-09-05T15:16:36+0300
	Athens




